
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  823 del  12-12-2022

Ufficio UFFICIO AFFARI GENERALI                                                                               CIG n.

Oggetto: Liquidazione compensi salario accessorio al personale dipendente. Periodo
1° gennaio/30 settembre 2022.

L'anno  duemilaventidue addì  dodici del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.



VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la determina n. 777 del 23.11.2022, con la quale è stato costituito il Fondo per le
risorse decentrate da destinare, per l’anno 2022, alla incentivazione delle politiche di sviluppo
delle risorse umane e della produttività, ammontanti complessivamente ad €. 93.253,47 oltre
ai contributi a carico Ente;

Considerato che la costituzione del Fondo anno 2022 è stata elaborata in base alle
disposizioni dettate dall’art. 67 del CCNL 21.5.2018;

Visto il CCDI 2019-2021 sottoscritto in data 11.12.2019;

Viste le attestazioni prodotte dai Responsabili dei Settori dalle quali si evincono i nominativi
dei dipendenti ai quali liquidare, per l’anno 2022, le indennità previste dal vigente CCDI;

Richiamati gli orientamenti applicativi dell’ARAN n° RAL 1620 e n° 1976 dove viene
esplicitato il criterio di calcolo delle indennità nel caso di rapporto di lavoro a tempo parziale;

Visto il prospetto contabile, relativo alle indennità predisposto dal Servizio Risorse Umane da
cui si rilevano le somme a ciascuno spettanti calcolate in base alla effettiva presenza in
servizio nel periodo 1° gennaio al 30 settembre 2022;

Vista la nota n. prot. 17590 del 12-12-2022 del Responsabile AA.GG, concernente
"Liquidazione del Fondo risorse decentrate (1°gennaio–30 settembre 2022), richiesta
convocazione conferenza di servizio", inviata al Segretario Generale;

Considerato che il fabbisogno finanziario, per potere procedere alla liquidazione dei compensi
spettanti per il periodo 1° gennaio/30 settembre 2022 ammonta ad €. 45.802,05 oltre a
€.10.900,89 per contributi previdenziali e assistenziali a carico Ente e €. 3.893,17 per IRAP;

Considerato che detta somma è stata regolarmente inserita tra le previsioni di spesa dell’
esercizio 2022 ai macroaggr.01 e 02;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione sulla base delle attestazioni prodotte
dai Responsabili dei Settori interessati;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.253 del 12-12-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Per tutto quanto premesso,

D E T E R M I N A

Liquidare e pagare al personale dipendente i compensi relativi al salario accessorio per il
periodo 1° gennaio/30 settembre 2022, in esecuzione del CCDI 2019-2021, sulla base delle
attestazioni rese dai Responsabili di Settore, i cui dati contabili sono rilevabili dall'allegato
prospetto redatto dall'ufficio Risorse Umane.

Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi mandati di pagamento
sul bilancio 2022 con prelievo delle risorse dalla parte stabile del fondo 2022 costituito con
determina n. 777 del 23.11.2022;

- €. 45.802,05 al cap. 215/1 cod. 01-10-1 macr. 01-01-01 imponibile

- €. 10.900,89 al cap. 215/2 cod. 01-10-1 macr 01-02-01 contributi previdenziali

- €. 3.893,17 al cap. 310/3 cod. 01-10-1 macr. 02-01-01 IRAP

Il Responsabile del Procedimento
f.to BATTIATO ANNA LUCILLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  12-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.253 del 12-12-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


